
 

 

    Månadsbrev nr 1-3   juli-sep 2018-2019 

Västerås St Ilian IWC, Sverige, Distrikt 234  Världsspresident Christine Kirby 

Klubbpresident Ulla-Britta Kraemer  Motto   Empower & Evolve  

Klubbsekreterare Birgitta Jansson 

Distriktspresident Agneta Mellgren 

 

Inbjudan till Jubileumslunchkonsert med Aros Ladies, (som fyller 
trettio år i år) onsdagen  den 19 sep på Växhuset, Viktor Larssons 
plats. Vi träffas kl 12   

 
Avgift 50 kronor + vad du vill äta, dagens rätt kostar 70 kronor och det finns andra 
alternativ också, som t ex sallad och smörgåsar, allt till rimliga priser..  

 

Anmälan 
Senast söndagen den 16 sep   kl 19 till 

Eva Normark, Tfn 021-471 17 34, 0705-83 97 15 e-mail eva.birgitta.normark@gmail.com 

Solveig Sackesjö, Tfn 073-334 24 95 e-mail ssackesjo@gmail.com 

 

Övriga ärenden 

VIKTIGT.  Vår nya skattmästare Ingegerd Hjärne påminner om årsavgiften 475 

kronor, som ska vara betald senast den 20 september. Betala till 173119-9 och 
kom ihåg att skriva ditt namn.  

 

Tackkort från Birgitta Jansson 
-  

Den nya matrikeln har kommit och jag tar med till dem som kommer den 19 september.  
-  

Vid Convention i Melbourne diskuterades bl a  våra hjälpprojekt, Vilka lokala hjälpprojekt vill 
vi ha? Det har diskuterats ett gemensamt hjälpprojekt tillsammans med övriga nordiska 
länder och dessutom att vi fortsätter med narkotikasökhunden och Silviasystrarna. Vad 
tycker du? 
 
Nästa distriktsmöte blir i Karlstad lördagen den 13 oktober. 
Nästa år  firar Inner Wheel i Sverige 70 år. Den äldsta klubben i Sverige är Filipstad, som 
alltså grundades 1949. Har vi några uppslag hur det ska firas? 

mailto:ssackesjo@gmail.com


 
 

 

Referat från vårutflykten till dr Ernst Westerlunds mottagning i Enköping. 

En solig eftermiddag i maj samlades drygt 20-talet medlemmar på Bryggargårdens parkering 

för samåkning och utflykt till Enköping. 

Vi skulle där besöka den välkände ”Enköpingsdoktorn” – Ernst Westerlunds mottagning – på 

Kyrkogatan i staden. Vi blev väl mottagna av två kunniga guider. 

Ernst Westerlund föddes som nummer fyra i en syskonskara på fem i oktober 1839 i 

Öregrund. Efter avslutad skolgång och arbete som informator på en gård studerade han 

medicin i Uppsala. Han intresserade sig särskilt för kirurgi, gynekologi och 

nervsjukdomar/psykiska sjukdomar. 

1867 avled stadsläkare i Enköping och efter några år som vikarie blev Ernst Westerlund  

ordinarie stadsläkare. Han  lyckades bota många patienter som ingen annan läkare hade  

lyckats med.  Många, många patienter sökte sig till hans mottagning och han ansågs som en 

god diagnostiker. 

Ernst Westerlund kallas också ”arbetsterapins fader” – ett av hans sätt att få patienterna att 

återvinna hälsa var nämligen att sätta dem i arbete. Ernst Westerlunds rykte spred sig och 

han hade många patienter – ingen annan svensk läkare hade haft så många patienter. 

År 1900 blev han medicine hedersdoktor i Lund och även teologie hedersdoktor I Uppsala. 

Till hans 60-årsdag 1899 lät staden Enköping slå en medalj till ”människovännen Ernst 

Westerlund”.  

Den 28 januari 1924 tog Ernst Westerlunds nästan 57 år långa läkargärning slut. Han 

jordfästes av dåvarande ärkebiskopen Nathan Söderblom och vilar nu på Vårfrukyrkogåren i 

Enköping. 1930 restes en byst i staden. En gata och en skola bär också hans namn. 

Idag är hans hem ett mycket fint museum. Övervåningen var hans bostad och 

bottenvåningen hans mottagning.  

Efter avslutad rundvandring och ytterligare berättelser om hans liv och gärning avslutade vi 

eftermiddagen på ett kafé i närheten. Där avtackades avgående styrelseledamöter – Eva Rick 

– med en lång karriär som klubbens skattmästare – med varma applåder och en vacker IW – 

ros och presidentkedjan överlämnades av vår avgående president Sylvia Gerdtman till vår 

inkommande president Ulla-Britta Kraemer. 

Gunnel Wallquist, past president, avtackades i hemmet vid ett senare tillfälle. 

Karin Fall. 

 

Anteckna redan nu höstens spännande aktiviteter.  
 
Onsdagen 17 oktober. Stig Wahlström berättar om Konditorier runt Mälarens stränder 
Vi har också vårt Årsmöte då, och vi kommer att vara på Jakobshöjden 
 



 
 

 

Onsdagen 21 november. Kristoffer Hurta från Effecta. Kanske kan vi få ta med någon sak, som 
vi kan få värderad. Även den kvällen är vi på Jakobshöjden och Distriktspresidenten Agneta 
Mellgren kommer och besöker oss. 
 
Onsdagen 12 december. Traditionell julfest i Önstakyrkan. Kanske får vi se en Lucia och 
kanske får vi höra Aros Ladies sjunga. 
 

Övriga aktiviteter vi har på programmet i vår klubb: 
 
Måndagar förmiddag träffas en del av oss för en gemensam promenad.  Är du intresserad så 
kontakta  Sissel Torsteinrud Eriksson, 021 18 48 90 så får du komma med på hennes 
mailinglista för information om  var man ska träffas mm.  
 
Första onsdagen i månaden så träffas vi för gemensam biostund på Elektra, Åsa Högström 
brukar skicka ut information om det på mailen till oss alla.  
 
Sista onsdagen i månaden träffas vi på Öhrmans Konditori vid Stora Torget för gemensam 
lunch. Det är bara att dyka upp kl 12.   
 

Varmt Välkomna till ett nytt spännande och intressant  IWC-år 
 
 
Birgitta Jansson 
Sekr 
 
 

 


